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ORDEN de 15 de febrero de 1971 pOr la9ue se
conceden- a cada una de las Empresas que 'se ,citan
108 beneficios fiScales qUe establece la Lev 15211963.
de 2 de diciembre.

Ilmo. sr.: vistas las Ordenes delMiIiisterio<ieAgr~cultura
de fecha 14 de, diciembre de 1970 por las queso deCl.á.ra a.
las industrias que al final' se relacionan, comprendidas en _zom~
de Preferente LocalIzación, Industrial •Agraria.;ínc14Yéneto:l~s 'en
el grupo B) de los sefialados en la Orden, de 5 demarzbde
1965. ,..

Este Ministerio. de conformidad.' conloesta.blecido ,en, el 'ar~
tículo sexto de la Ley 15211963. de 2 de .(Üciembre. ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

Primero.--OOn arregloR las disposiciones .reglamentarias dt!'
cada tributo, a lasespeclficas delrégirnen que deríva,¡;1e-la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, yal -procedímiento senalado
por la, Orden de este Ministerio de 27'de' ITlarZ()de 1965,'se
otorgan a las Empresas que se relacionan :a1"iinal; y pernn
pla,zo de cinco años contados a partir de la fecha. de p:ublicación
de la presente Orden, los siguientes beneficios fiscales: .

a) Libertad de amortización durante ,el primerquinquento.
b) aeduccióndel 95 por 100 de la cuota de' licencia fiscal

durante el período de instalación.
e) Heducción del 50 por' lOOd.elImpuesro Generalsopr.e

TranSttlisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos ,DQéu,mentados,
en los términos establecidos en el número 2 deL artículo 14'1
de la Ley 41/1964. de 11 de junio.

d), Reducción del 50 por 100, de los. derechosarancelários
e Impuesto de Compensación' de Gravámenes Interfores ,~ue
grave laimportaciÓl'l de bienes de equipo y Jltillaje>:cuando
no se fabriquen en España,' as! cornoS-' lóStnaterlaléS. -fIlm­
ductosque, no produciéndose en Espafia.,se nnpertenpal'aSu
incorporación, a bienes de equipo de fabricación nacio1?-af.,

e) Reducción de150 por 100 del Impuesto SObre las Heritl.i.S
del Qa.pital que grava, los rendimientos, de los, empréstitos ,QUE>
emita la Empresa española y de- lóspréstarn.osqu~lamisma

concierte con orgatllsmos internacionales· o·· con ···.·Wtituciones
financieras extt-Bnjeras. cuando los fondos asíobtenidosS,e des-:­
tinen a financIar. inversiones reales nuevas.·. La- ·ap.li~aciÓIl.con-:

creta de este oeneficlO alas operaciones de .crédito indicadas
se tramitará en cada caso a través.del.lnstit~to,·de··ez-é,dito

a Medio y Largo Plazo, en la formaestable.cidapor la orden
de este MinIsterio de n, de octubre de 1965.

Segundo.-El incumplimiento de .cualquiera dEl .la$obligaclón.es
que aswne la Entidad beneficiaria :dará·.·lugar~·de,c()I1forrrüdad
con .·10 dispuesto en el articulo nOVenO de la: ·r.;eY_152I196?' .. &
la prIvación de los beneficios concedidos .Y, por consigUiente,
al abono de los impuestos bonificados.

Relación que se'cita

Empresa «CooperatIva San Vicente», emplazadaenChi11uevar
(Jaén) por la ampliación de la a,linazaraexistente.

Empresa: «Cooperativa Agricoladel Santo CtistodeIArco'l'0ral».
emplazada en Hinojosa del Valle (Badajoz),por una,almazara
a instalar. ...

Lo digo a V.L para su conocímientoy efectos.:
Dios guarde a V, L muchos años.
Madrid, 15 de- febrero de 1971....:.....P. D., el sübsecretario. JóSé

María Sainz de Vicufla.

Ilmo. Sr. Subsecretal'io de Hacienda.

ORDEN de 15 de je'tJrero, de 1971 por kt'QUc $e
conceden a la E1!I-presa «E:rtrezu.eilO..Ara{Jone$~ AgTí~

cola, S" A.». los benelicíosliscales" que 'estab.lece
la Ley 152/1963, de 2 de dictem'tJre;"

Ilmo. sr.: Vi$ta la Orden del Ministerio 'de AgricüJturfi<de
fecha 14 de diciembre de 1970 por la que se decla,ralllacentral
hortofrutlcola, a instalar en Badajoz por, la Empress.,«Extre­
meíiO-Aragonesa Agrícola,' S. 'A.», comprendida, en Zon,adePr-é~
ferente Localización Industrial-Agrarla" incluyépdolaen el'g.-ru­
po A) de la Orden de 5- de marzo de 1965,

Este Ministerio, de 'conformidad con lo establecido en;' el ar:'
ticulosexto de la Ley 15211963, de, 2 de diciembte,hatenldO
a bien disponer:

Primero.-OOn arreglO, a. las disposiciones .,' reglame:ntarlas 'de
cada tributo, a lasespec1ficas del régimen 'que deriva, ele 1&
Ley 152/1963., de 2 de diciembre. y al prooedir:p.ieq:to separa,do.
por la Orden de este MInisterIo de 27'<demarzode. 1965. se
otorgan a la Empresa. «Extremefio-AragoneSa,·Af7icola-' ,,6,Ocie..:
~ An~nima», por la, industria indicada y por ,un ,p1a.zi? de
Clnro &llps eontadosa partir de la ,fecha de ','1?Ublicadóri.c@
la presente'Orden,los siguientes benefieios fiScales: "

a) 'Libertad de amortización"durante 'elprinler 9uil1Q\1enio,
b) Reducción del 95 por 100 de 1& cuota de licencUt':fiscal

durante el periodo de _ación.

c),:Reducción del ,<95 Por,l00 del Impuesto aeneralsobre
TranSIllisi()nes Patrimoniales <y Actos .JUrldicos DocumentadOS,
en .105' ténninos,estableéic¡los" en 'el número 2 del articulo 147
de:laLey 41/1i}64,de.ll de Junlo.

d~ Redu~ción ,del 9S por' 100 cie los aerechOs arancelarios
élrtlp-uestQ, '. de.Compen~ión.··de, Gravámenes ..'Interiores . que
grave la ,iUlPOr{;Mwn de piep.es de eqUipo y utille.Je cuando
no. se fabriquen, en Espail:a,'8S1 cornos. los materiales y produc­
tos QU~' no,p~oducll§ndQse,en Espafla; .se 1Jnporten pjU'a SU tncor.
pOTación 8,,bienes.deequipo defabricación nacional

e) fteducciónde150PQr'lOl) del Impuesto sobre .las Rentas
del Capita-l,que grav-elos .ren<iimientos de los empréstitos que
emita la EhlpresaesPa1101a'.y.de ·lospréstaIDos qUf" la misma
concierte . con '. OrgapiStnos. ,internacionales o con Instituciones'
financiet.asextraI!jeras. <cu@dQ;losfondos asiobtenidos se desti·
nena iinan,cíar,in"ers-iones~ealesnuevas.La "-;lllc&ción concreta
de ,este beneficio a 1~. operaciones de'crédit.olndlcadas se trami..
tª,rá·,€u ..·cada .. casp .a ... través'dei .Instituto de ·,Crédito a Medio
y' :L4trg() Plazo, .. en la Corroa ,establecida parla Orden de este
Minísteriode 11 de octubre de.l965. ... >

seg':lfido,,...;.,Ei inculllpllInientodecualquiera de las obl1gaciones
ql1e .··asum~>la Entidaci··. beneficiaria dará' lugar. de conformidad
C~)fi lo_dispuesto en el al'ticUl{) noveno de iALey 152/1963, a
la privación de> los .benef~cios·concedldos y, ..jtOr comñgu.iente,
alabonodelos1Inpuestos bon~~~ad~

Lo digo aV.'1.parasuc9~ocim1entOY'efectoS'.
Dios gul;trde·.a·· V, ·l..•.. muchos ..··afios.
Madri<4 15: 'd.e febrero de<1971.,.....P, D.,'el subsecretario, José

Maria: 5aiJ:lzde Vi-cuña

lImo, sr. Subsecretario de. Hacienda;

OJ?I)EN de 15'd'é lelJrerode19'l1 por la que se
con,cedenala"Empresa~Centrale8 Lecheras Espafío..
las"S. A,» f-CLESA),losbenejid08 fiScales que esta,.
blecela Ley 15211963,de?,dedfciembre.

Iln10~ Sr.:, VíStala.:Orc:ten qetMintsterIo de Agricultura de
fecll-a 14 <dedicl,embre<1e1910 por .la que' se declara a la am~
pIiación de la :cenq-á,l lechera que la "Entidad «Centrales'Leche-­
~:EsPa.ñ{)las¡aA:»,(OLESA)tiene adjud.ica.da enM&drld
(capitaD.comprelldida: en: sector Industrial Agrario. de Interés
Pl'ecferente ~),«HigienlzactónyesteriUzaci6n de la leChe y taJ>rl.
cación depro~uc;os·lácte<>f>>>•. iIlcluyéndola.en el grupo A). de
la Orden den de'marZ(j'de,1965.

, Este~~isterio,deconforll1idad con 'lo .establecido ·en elar~

~b%il~~~n~; l~asi~feJ~/19it3;,de 2 de 4lclembre, ha tenido

Pfimero,,~on.··arreglo's.nur dispoSiciones reglamentarias de
cada,tribllto, altlBespecíficas del. régimen9.ue deriva de la
Ley l52/~96:3; de, 2de diciembre, y al procedimiento sefialado
pOf'la'Ox:del}de est~Min1stetiode27de~ de 1965. se

.otórganala Empl'esa«CentralesLechere.s Espafiolas sociedad
Anonim.a»:· tCLESAl ,'po.J;. la. rnqustria .indicada. y por- un plazo
de cinco 8."fIÚS' cohtad0S,l:\ 'partir . de la fecha qe publicación
de la presente Orderi.lQssiguientes beneficios fiscales:

a) .Libertad. de arnort17;acfón durante el primer qulnquemo.
b)..,.· Reducción, .· •.d.f~L.95 .. por:lOO del Impuesto Qeneral sobre

Transmisiones .• patrimonialesy. Actos. JuridiCOf Documentados,
eli,lostérminQs'e.stablecídos<enel número 2 del articulo 147
de la Ley 4l!1964, de 11 deJUIlio.

cl ··ROOu,ccíQll: de195 'por ,100 .clelos derechoS arancelarios
e. Imp-uesto,:deComplill5aclón .•• de aravámenes Interiores qua
graveJa,inworta~í6P;de,bienesde <equipo y utilla.je cuando
Dote fabriquen en ,Esp:afia,. &si'. CQmoa los materiales y produc­
t<>s Clue; noprnQ.uciéndose enESpafia, se importen para. BU· incor..
pora'ción a bienes de 'eqt.úpa-defabri-ce.clón nacional.

dJ.- ·Sectüccióndel' 5O:,POr lOO del Impuesto sobre .las Rentas
del. capi-tal '9ue ' grave l05're,-ndimientos de los empréstit9B que
emita, ·1&.·~rnpr-esaespafi01ayde· los .préStamos que la· misma
couciettecóriorganistnos interni:\cionales o con. instituciones fi..
nal1cieras f:!':xt:r~njeras. cua.ndo los fondos as1 obtenidos se destinen
a Ím~ncíár.-Jnversíones ,reaJes. nuevas. La aplicación concreta·
de este beneficio a lás operaciones de crédito .indicadas se traroi·
tará, en Ca.dacaBO'. a ~través'delInstituto cteC'rédito a Medio
y. LargQPlazo"ep.la.!ormaestai)leci4a por 1& Orden ,de este
Ministerio, deU de O{:tubre de 1965.

Segundo:~·~E:l incumplimHmto, de. 'cualquiera· de las obligacio­
nes, ,qUea~Ull1e la Entidaq. beneficiaria dará lugar,de contor~
midádcon Jodispuesto~nelarticulo noveno de la Ley 152/1963,
a .. I,a.PI'ívación··deJ()S;, bene,~icios •.. conced.id08 y, por consiguiente,
alabQpq de lospnpues,tos bónif~.do~.

Lo ,digo a V.L para~~'CoIl()cim1~torefectoS.
Di9SguarqeaV. I.muchosafios.
MadIId•. 15 ctetebrero· de1971;~P.·O., 'el 'SubsecretarIo, José

M,:aria- S-atnzde VIcuña.

Dmo;;, St.,Subsecretar19 deHa~nd&


